1

國立屏東科技大學 農學院 110學年度第 1學期

第 2次院務會議記錄

壹、時間：110 年 11月 17 日(星期三)中午 12:10~12:40

貳、地點：農學院第 1 會議室(AR102室)

參、主席：陳和賢院長                        紀錄：鍾明珠

肆、出(列)席人員：如簽到表

伍、頒獎：頒發農學院優秀研究生獎學金，獲獎有生物科技系 簡羽萱、

食品科學系 鄭裕晴、張雅媛、動物科學與畜產系 陳彥屏、

水產養殖系 陳煜婷等五位同學。

陸、主席報告：本院優秀研究生獎學金申請經過審查，有五位同學符
合資格並獲得，再次恭喜這五位同學，期能有更多優

秀的同學可以留校就讀。

柒、上次 110 年 9 月 8 日農學院 110 學年度第 1 學期第 1 次院務

會議紀錄及決議案執行情形報告：列入紀錄，准予備查。

序 提  案 決議/內容 執行情形

提
案
一

廢除本院「國立屏東科技大學
農學院教學特優教師獎勵辦
法」，提請討論。

暫不廢除，擬請修改後
再送院務會議審議。

訂於本次會議討
論。

提
案
二

廢除本院「國立屏東科技大學
農學院研究生研究成果獎勵審
查作業要點」，提請討論。

照案通過。
已將會議紀錄寄
交學務處承辦人
辦理。

提
案
三

設立「國立屏東科技大學農學
院優秀研究生獎學金申請辦
法」，提請討論。

微幅修改後，公告並開
始辦理申請作業。

經公告、申請、
審核，於本次會
議頒發。

提
案
四

修正本院「科技部獎勵補助要
點」，提請討論。

照案通過。

照案執行

提
案
五

研議本院「熱帶農業研究中心
收支管理要點」修正案，提請
討論。

照案通過。

提
案
六

熱帶農業研究中心特色實驗室
AR301 於 110 學年度 8 月起空
間申請通過情形，提請核備。

照案通過。

臨
時
動
議

無 無 無

http://www.agriculture.npust.edu.tw/ezfiles/13/1013/attach/38/pta_16000_8431386_98874.doc
http://www.agriculture.npust.edu.tw/ezfiles/13/1013/attach/38/pta_16000_8431386_98874.doc

2

提案討論：

提案一                                            提案單位：農學院

案由：修正辦理農學院教學特優教師的相關事宜，提請討論。

說明：

一、 依 110年 9月 8日本院 110學年度第 1學期第 1次院務會議決議辦理。

二、 經檢視「國立屏東科技大學農學院教學特優教師獎勵辦法」，該辦法

內容已不合時宜且不符合「國立屏東科技大學教學績優教師獎勵要

點」之規定，擬請廢除本院教學特優教師獎勵該辦法。

三、 然為提昇農學院教學品質與效果，肯定與表揚教師在教學上的卓越

貢獻，A 類專業教學特優教師，經各系(所、學位學程)推薦至本院

者，由本院頒發院級之教學績優教師獎狀以資鼓勵。

四、 獲各系(所、學位學程)推薦至院的專業教學特優教師(A 類)，由本院

教師評審委員會審議後推薦至校級相關會議審議。

決議：照案通過。

提案二                                          提案單位：食安所

案由：研議 112學年度「食品安全管理研究所」停招案，提請討論。

說明：

一、依據 110 年 10 月 19 日教務處綜合業務組林國章先生通知辦理：奉

校長指示，因應本校組織架構重整之需求，擬請食品安全管理研究

所規劃自 112 學年度停招併入食品科學系，並增設「食品科學系碩

士班食品安全組」，使已於 110學年度入學的學生及 111學年度欲招

收入學的學生其就學權益不會受到影響。

二、食品安全管理研究所已於 110年 11月 5日(星期五)中午 12:10召開師

生座談會，針對 112 學年度停招一案進行師生意見交流。座談會後

亦收到學生的信件，陳述對停招該事件之看法。

三、本案業經 110年 11月 11日食安所 110學年度第 1學期第 2次所務會

議討論，會議決議因本所現任兩位校務基金進用教學人員(羅之綱副

教授和龔得安助理教授)，兩位表現良好、教學認真、產學績效佳且

配合度，建請 112 學年度停招時應考量並維護兩名校務基金進用教

學人員教師保障之權益。

四、檢附師生座談會會議紀錄、學生意見函、所務會議紀錄，如參閱資

料 1。

決議：食品安全管理研究所預定於 112 學年度停招，除考量學生和兩位教

師(羅之綱副教授和龔得安助理教授)的保障權益外，由於該所所務行

政業務如：教務、學務、空間設備管理維護、經費管控及核銷、所

內相關辦法制定、所務評鑑、教師聘任、評鑑及升等、開排課規

劃、研討會規劃、校慶活動、招生甄試、各項會議記錄、畢業生就

業調查、技專校院校務基本資料庫填報、研究生口試作業、中英文

網頁維護等，仍需有相關行政人員處理，建請辦理停招事宜時亦應

考量並維護現職杜怡旻小姐的相關權益。

3

(請徐副、胡主任先行迴避)

提案三                                           提案單位：農學院

案由：本院擬以「辦理生物科技系雙聯學制，有具體成效。」為由推薦生

物科技系多位教師為兼任功能性職務績優教師，提請討論。

說明：

一、依人事室 110年 11月 5日屏科大人字第 1101600788號通知辦理。

二、生物科技系胡紹揚主任、徐睿良、陳又嘉、徐志宏、張誌益、施玟玲、

鄭雪玲與該系合聘教師張珮君等多位教師共同推動並執行該系雙聯

學制的相關事宜，有具體成效，故推薦 8名教師為兼任功能性職務績

優教師，如附件 1。

決議：照案通過，提送校獎勵委員會審議。

(請賴主任先行迴避)

提案四                                            提案單位：農學院

案由：本院擬以「辦理農園生產系海青班，有具體成效。」為由推薦農園

生產系多位教師為兼任功能性職務績優教師，提請討論。

說明：

一、依人事室 110年 11月 05日屏科大人字第 1101600788號通知辦理。

二、農園生產系賴宏亮主任、林資哲、翁珮怡、林儒緯、梁佑慎、林永鴻、

黃倉海等多位教師共同推動並執行該系海青班的相關事宜，有具體成

效，故推薦 7名教師為兼任功能性職務績優教師，如附件 2。

決議：照案通過，提送校獎勵委員會審議。

(請余主任、吳錫勳委員先行迴避)

提案五                                            提案單位：農學院

案由：本院擬以「辦理動物科學與畜產系產學攜手專班，有具體成效。」

為由推薦動物科學與畜產系多位教師為兼任功能性職務績優教師，

提請討論。

說明：

一、依人事室 110年 11月 05日屏科大人字第 1101600788號通知辦理。

二、動物科學與畜產系余祺主任、黃自毅、沈朋志、彭劭于、吳錫勳、陳

志銘、鄭富元、楊國泰、姜中鳳等多位教師共同推動並執行該系產學

攜手專班的相關事宜，有具體成效，故推薦 9名教師為兼任功能性職

務績優教師，如附件 3。

決議：照案通過，提送校獎勵委員會審議。

(請林芳銘主任先行迴避)

提案六                                            提案單位：農學院

案由：本院擬以「辦理木材科學與設計系產學攜手專班，有具體成效。」

為由推薦木材科學與設計系多位教師為兼任功能性職務績優教師，

提請討論。

說明：

一、依人事室 110年 11月 05日屏科大人字第 1101600788號通知辦理。

4

二、木材科學與設計系林芳銘主任、黃俊傑教授、陳建男助理教授等教師

共同推動並執行該系產學攜手專班的相關事宜，有具體成效，故推薦

3名教師為兼任功能性職務績優教師，如附件 4。

決議：照案通過，提送校獎勵委員會審議。

(請賴主任先行迴避)

提案七                                            提案單位：農學院

案由：本院擬以「辦理農園生產系產學攜手專班，有具體成效。」為由推

薦農園生產系多位教師為兼任功能性職務績優教師，提請討論。

說明：

一、依人事室 110年 11月 05日屏科大人字第 1101600788號通知辦理。

二、農園生產系賴宏亮主任、李鎮宇、金石文、陳幼光、林素汝、林汶鑫、

趙雲洋、林雅文等多位教師共同推動並執行該系產學攜手專班的相關

事宜，有具體成效，故推薦 8名教師為兼任功能性職務績優教師，如

附件 5。

決議：照案通過，提送校獎勵委員會審議。

(請林貞信主任、邱所長、許祥純委員先行迴避)

提案八                                            提案單位：農學院

案由：本院擬以「辦理食品科學系產學攜手專班，有具體成效。」為由推

薦食品科學系多位教師為兼任功能性職務績優教師，提請討論。

說明：

一、依人事室 110年 11月 05日屏科大人字第 1101600788號通知辦理。

二、食品科學系林貞信主任、邱秋霞、許祥純等多位教師共同推動並執行

該系產學攜手專班的相關事宜，有具體成效，故推薦 3名教師為兼任

功能性職務績優教師，如附件 6。

決議：照案通過，提送校獎勵委員會審議。

(請曾美珍委員先行迴避)

提案九                                            提案單位：農學院

案由：本院擬以「辦理水產養殖系產學攜手專班，有具體成效。」為由推

薦水產養殖系多位教師為兼任功能性職務績優教師，提請討論。

說明：

一、依人事室 110年 11月 05日屏科大人字第 1101600788號通知辦理。

二、水產養殖系陳英男教授、曾美珍教授 2 位教師共同推動並執行該系

產學攜手專班的相關事宜，有具體成效，故推薦 2 名教師為兼任功

能性職務績優教師，如附件 7。

三、檢附 110學年度第 1學期第 1次水產養殖系臨時系務會議紀錄。

決議：照案通過，提送校獎勵委員會審議。

捌、臨時動議：無。

玖、散會(12:40)